factus sum malis, et tu adiutor fortis: ex persona eius secundum infirmitatem, non secundum potestatem; secundum id quod nos in se transfiguraverat, non secundum id quod ipse descenderat. Factus est enim multis prodigium. Et forte ipsa erat senectus eius; quia ex vetustate non incongrue senectus vocatur, et ait Apostolus: *Vetus homo noster simul crucifixus est cum illo* (Rom 6,6). Si ibi erat vetus homo noster, senectus ibi erat; quia vetus, senectus. Tamen quia verum est, *Renovabitur sicut aquilae inventus tua* (Ps 102,5); resurrexit ipse die tertio, promisit resurrectionem finito saeculo. Iam praecessit caput; membra secutura sunt. Quid times ne derelinquat te, ne abiciat in tempus senectutis, cum defecerit virtus tua? Imo tunc in te erit virtus eius, quando defecerit virtus tua.

12 [v.10-11]. Quare hoc dico? "Quia dixerunt inimici mei mihi, et qui custodiebant animam meam, consilium fecerunt in unum, dicentes: Deus dereliquit eum; persequimini et comprehendite eum, quia non est qui eruat eum". Dictum est hoc de Christo: ille enim qui potentia magna divinitatis, qua Patri aequalis est, resuscitaverat mortuos, subito inter manus inimicorum infirmus factus est, et quasi nihil valens prehensus est. Quando prehenderetur, nisi illi primo in corde suo dicerent: *Deus dereliquit eum?* Unde illa vox est in cruce: *Deus meus, Deus meus, utquid dereliquisti me?* (Ps 21,2). Ergo Deus dereliquit Christum, cum Deus esset in Christo mundum reconcilians sibi (2 Cor 5,19), cum esset et Christus Deus, ex Iudaeis quidem secundum carnem, qui est

cosas, aunque procede, según la carne, de los judíos? ¿Le abandonó Dios? No hay tal cosa. Aquella voz era la de nuestro hombre viejo, que fue crucificado a una con El y de cuyo hombre viejo tomó El su cuerpo, puesto que María procedía de Adán. Luego lo que ellos juzgaron, El mismo lo dijo desde la cruz: *¿Por qué me abandonaste?* ¿Por qué éstos, para su mal, me creen abandonado? ¿Qué significa: Para su mal, me creen abandonado? Si me hubieran conocido, jamás hubieran crucificado al Rey de la gloria. *Perseguidle y prendedle*. Tomemos esto, hermanos, más confidencialmente, como dicho de los miembros de Cristo, y reconozcamos nuestra voz en estas palabras, porque también El pronunció tales palabras en representación nuestra, no en la de su poder y majestad; en representación de lo que se hizo por nosotros, mas no en lo que en sí era el que nos creó.

13 [v.12]. *¡Oh Señor, Dios mío!, no te alejes de mí*. Así acontece, pues no se aleja. Cerca está el Señor de los que atribularon su propio corazón. *Dios mío, mírame (y ven) en mi auxilio*.